spiritalem, Babylon vitam carnalem; Nabuchodonosor diabolum, captivitas peccatum. Habent autem viri spiritales, in spiritali Jerusalem conversantes, spiritales domos diversas, et in ipsis diversas spiritales divitiae. Habent domos per bonam conversationem. Domus enim apte significant conversationem, quia in ipsis conversamur. Domus minores significant bonae conversationis inchoationem, maiores ejusdem conversationis perfectionem, maxime consummationem. Domus autem spiritualis conversationis bene fundata est super firmam petram per fidem, alta est per spem, lata per charitatem, longa per futurorum bonorum longaniment expectationem. Dominus ista spiritualis justi, et maxime perfecti viri plena est honis et donis, sicut scriptum est : *Gloria et divitiae in domo ejus, et justitia ejus manet*, etc. (*Psal. cxii*). Et sapientia, cum qua justus inhabitat, quodam loco dicit ; *Mecum sunt divitiae et gloria, opes supernae [superbae] et justitia* (*Prov. viii*).

Habet itaque justus perfectus habitator Jerusalem, id est spiritualis, habet inquam, in domo conversationis suae aurum sapientiae, argentum eloquentiae, frumentum doctrinæ, vinum sanctæ lætitiae, oleum misericordiae, lapides pretiosos per fulgorem virtutum, ornamenta diversarum vestium per exhibitionem bonorum operum. *Vasorum quoque diversa genera, omne vas parvulum a vasis craterarum usque ad ornae vas musicorum* (*Isa. xxii*). Per crateras, quibus vinum quod lætificat cor hominis propinatur, recte designatur gratia conferendæ consolationis ; per vasa musica gratia divinæ laudationis. Habet denique et aromata multa, per quæ figuratur gratia bonæ opinionis. Sed his omnibus divitiis explanandis propterea non immoramus, quia scientibus legem loquimur, et res hujusmodi in aliis sermonibus saepius qui mystice significant expoluimus.

Igitur his ita compositis, id est justis in pulchritudine pacis et in requie opulenta constitutis, malignus adest cum exercitu dæmonum tentantium ac vitiorum blandientium, et urbem sanctam aeriter impugnat, et in quibusdam saepius expugnat, et subversis domibus bonæ conversationis eorum bonis spiritualibus eos privat et captivat. Qui si prudenter ac viriliter caput hostis antiqui, id est initium temptationis calcarent, non superarentur, sed superarent ; nec esset illis pugna temptationis ad culpam, sed ad coronam. Unde et Jacobus dicit : *Beatus vir, qui suffert temptationem, quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam vitaquam repromisit Deus diligenteribus se* (*Jac. i*). Et in praecedentibus : *Omne gaudium existimate, fratres, cum in variis temptationes incidet, scientes quod probatio fidei vestre patientiam operatur. Patientia autem perfectum opus habeat, ut sitis perfecti et integri in nullo deficientes* (*ibid.*). Justus etenim, qui se cognoscit cum apostolo misericordiam Dei consecutum (*1 Tim. i*), et in temptationibus et adversis lætatur et benedicit Deum in omni tempore, et scit quoniam : *Qui perseverat usque in finem*